--J
CAIIARA IIUNICIPAI, D[ VOI,TA ORANDI

MINÀS GTRÀI§

INDICAÇÃO N'074/2022

ASSIINTO: Relbrma do Cruzeiro no morro de'['rir:onte
ItlilQ Ul.,ll(IiN'l'l]: Inácio cle Araúrjo
REQUERIDO : Prei'eito Munir:ipal

Senhora Presidente,

CONSIDERANDo que, com ações realizadas pelo Poder Público que vise preseryar os bens de valor
historico, cultural, arquitetônico, ambiental e afetivo, impedindo a sua destruição e / ou descar acterizaçáo.
CONSIDERANDO, que, o poder público com a colaboração da çomunidade, promoverá e protegerá o
patrimônio cultural, por meio de inventários, registros, vigilância, tombamento, desapropriação e de outras
formas de acautelamento e preservação.

Face, ao exposto, INDICO, ao Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal, obedecendo aos termos
regimentais vigentes, dentro das formalidades legais, para que tome as devidas providências, objetivando a
reforma do Cruzeiro situado na Rua Boanerges Eugênio da Silva no morro de Trimonte.

Certo do acatamento deste, pelo Nobres pares,

Plenário Georgina Paixão Godoy.l T de Janeiro de 2021.

Inácio de Araúio
Veleador

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - centro - Volta Grande(MG) - Tel. (32) 3463-1380 - www.voltagrande.mg.leg.br